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dan apabila hamba-hamba-Ku bertanya kepadamu tentang Aku, Maka (jawablah),
bahwasanya aku adalah dekat. aku mengabulkan permohonan orang yang berdoa
apabila ia memohon kepada-Ku, Maka hendaklah mereka itu memenuhi (segala
perintah-Ku) dan hendaklah mereka beriman kepada-Ku, agar mereka selalu
berada dalam kebenaran.

~Q. S: al-Bagarah: 186~
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PEDOMAN TRANSLITERASI ARAB-INDONESIA

1. Konsonan

Fonem Konsonan bahasa Arab yang dalam sistem tulisan arab dilambangkan dengan

huruf dan sebagian dialmbangkan dengan tanda, dan sebagian lagi dilambangkan

dengan huruf dan tanda sekaligus. Di bawah ini daftar huruf Arab dan transliterasinya

dengan huruf latin.

No. Arab Nama Latin

1 |
2. -
3. -
4. o
5. -
6. -
7. s
8. ;
9. 5
0.
1.
2.
3.
4.
15

2. Mad dan Diftong:
1. Fathah panjang

2. Kasrah panjang

Alif
Ba
Ta

Tsa

Jim
Ha

Kha
Dal

Dzal
Ra
Zai
Sin

Syin

Shad

Dhad

A
B
T
Ts

|

Kh

Dz

Sh
Dh

3. Dhammah panjang

No.

16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.

A/a 4,

iA 5.

Arab  Nama
5 Tha
5 Zha
¢ ‘Ain
¢ Ghain
b Fa
G Qaf
5 Kaf
J Lam
. Mim
) Nun
P Waw
N Ha
. A
& Ya
B Aw
&l Ay

Latin
Th
Zh

3
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Catatan:

1.

Konsonan yang bersayyad/tasydid ditulis rangkap
Misalnya; W, ditulis rabbana.

. Vokal panjang (mad);

Fathah (baris di atas) ditulis &, kasrah (baris di bawah) ditulis 7, serta dhommah (baris di
depan) ditulis dengan G. Misalnya; 4= @& ditulis al-gdri’ah oSbs) ditulis al-masakin,
osaladiditulis al-muflihan.

Kata sandang alif+lam (J')

Bila diikuti oleh huruf gamariyah ditulis al, misalnya; ©s %<l maka ditulis al-kafirdn.
Sedangkan bila diikuti oleh huruf syamsiyah, huruf lam diganti dengan huruf yang
mengikutinya, misalnya: JsJV ditulis ar-rijal, atau sebagaimana penulisan huruf
gamariyah, misal: Js_! ditulis al- rijal.

Ta’ marbdtah (3)

Bila terletak di akhir kalimat, maka ditulis h, misalnya; 3_&! ditulis al-bagarah. Bila di
tengah kalimat maka ditulis t, misalnya; Jwl sSditulis zakat al-mal, atau slwill 5 s

ditulis sOirat an-nisa’.

. Penulisan kata dalam kalimat dilakukan menurut tulisannya, misalnya;

O30 e s ditulis wa huwa khayr al-Razigin.
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